Sexta-feira, 14 de julho de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/16863
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 14/07/2023, às 15:37

Rondônia, ed.  132 - 19

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE

Portaria nº 189 de 12 de julho de 2023

O CONTROLADOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XXVI, Art. 11º, do

Decreto n. 23.277, de 16 de outubro de 2018,

Considerando o disposto no art. 40 da Lei Federal nº 12.527/2011 c/c no art. 39 da Lei nº 3.166/2013 e do Decreto

Estadual nº 17.145/2012;

Considerando o Processo nº 0042.003217/2023-80, Ofício nº 6218/2023/SUGESP-CI (0039870385);

R E S O L V E:

Art. 1º - EXCLUIR a servidora abaixo da Comissão de Gestão de Documentos (CGD), da Superintendência

Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, da Portaria nº 142/2019/CGE-NRH;

Membro; Ingrid de Castro Rodrigues Matrícula; ******502;

Art. 2º - INCLUIR a servidora abaixo para compor a Comissão de Gestão de Documentos (CGD), da

Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, na Portaria nº

142/2019/CGE-NRH;

Membro; Marcela Pereira da Silva Matrícula; ******150;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ ABRANTES ALVES DE AQUINO

CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO

Protocolo 0039912218

Portaria nº 191 de 14 de julho de 2023

Substitui servidor na composição da Comissão Processante

instituída pela Portaria nº 117 de 28 de abril de 2023.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições previstas no art. 8º do Decreto n. 23.907, de 15

de maio de 2019;

CONSIDERANDO o Memorando nº 33/2023/CGE-DCGR, solicitando a alteração na composição da comissão

processante, pelos motivos expostos;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor Franklin Ribeiro, matrícula funcional nº ***150***, Assistente de Controle Interno,

lotado na Controladoria-Geral do Estado para, em substituição ao servidor Pablo Jean Vivan, matrícula funcional nº

***155***, Diretor de Consultoria e Gestão de Riscos, integrar na qualidade de membro a Comissão Processante

referente ao Processo Administrativo de Responsabilização instituída pela Portaria nº 117 de 28 de abril de 2023,

publicada no DOE nº 82 de 03 de maio de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 14 de julho de 2023

JOSÉ ABRANTES ALVES DE AQUINO

Controlador-Geral do Estado

Protocolo 0039989769

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS

ADMINISTRATIVOS - SUGESP

DECRETO DE 13 DE JULHO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V da

Constituição Estadual,

R E S O L V E:

CONVALIDAR, conforme o processo administrativo SEI n. 0036.023813/2023-65, a viagem dos servidores

relacionados abaixo, lotados na Secretaria de Estado da Saúde - SESAU, à cidade de São Paulo/SP, no período de 25 a

26 de junho de 2023, os quais realizaram o traslado do paciente, com ônus de diárias para a fonte 1.500.0.01002 -

Recursos não vinculados de impostos da saúde.

- GRACILIANO MAIA NETO - ENFERMEIRO

- ALINE MÁRCIA MORORÓ ALVES - MEDICA